保護者各位

１．諸経費口座振替日　　　　　　 第1回目　　毎月10日

　　　銀行休業日の場合は翌日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 第2回目　　毎月25日

２．諸経費の学年別・月別一覧表　　　　　　右別表のとおり

※期日までに必ずご入金ください。2回目の口座振替が確認できなかった場合、現金徴収となります。

※給食費については、市の公会計化により別途振替となっております。

記

※5月10日（金）が第1回口座振替となります。5月9日までにご入金ください。

　　新緑の候となり、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

　平素は学校徴収金の口座振替について、ご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

　義務教育とはいえ、年間にしますとかなりの出費となり、ご負担をおかけいたしますが、今年度も昨年度同

様ご協力のほどよろしくお願いいたします。

　著作権にかかる法令遵守の観点から、各学年でテストを購入いたします。ご負担をおかけしますがご理解

いただきますようお願いいたします。

　なお、今年度の学校諸費額を以下の通りお知らせいたします、ご確認ください。

※10日に振替不能の場合再振替を行ないます。再振替ができなかった場合は現金徴収となります。
　金額も大きいため保護者の皆様にご来校いただく等ご負担をおかけすることとなります。
　口座振替にご協力をお願いいたします。

令和 6 年（2024年） ４ 月 26 日

　宝塚市立宝塚第一小学校

　校長　　横　　野　　　悟

学校諸費の口座振替について

※口座振替分については、領収書の発行はしておりません。銀行通帳への記載をご確認ください。
　 教材費につきましては、学期ごとに会計報告を発行いたします。

※口座振替の際に10円の手数料が必要になります。教材費等に10円加算して入金してください。

月 項目 1年 2年 3年 4年 5年 6年

教材費 3,000 3,000 3,000 4,000 4,000 26,000

育友会費 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880

育友会費有計 5,880 5,880 5,880 6,880 6,880 28,880

育友会費無計 3,000 3,000 3,000 4,000 4,000 26,000

6月 教材費 3,000 1,500 1,700 1,800 2,000 3,000

7月 教材費 1,500 1,500 1,700 1,800 12,000 3,000

8月

9月 教材費 2,000 1,500 1,700 1,800 2,000 3,000

10月～
2月

教材費 1,500 1,500 1,700 1,800 2,000 3,000

3月

年間計（育友会有） 19,880 17,880 19,480 21,280 32,880 52,880

年間計（育友会無） 17,000 15,000 16,600 18,400 30,000 50,000

＊教材費には、以下の額が含まれています。

　　全校生　日本スポーツ振興センター掛金 460円

　　全校生　校外学習費用　文化教室費用

　　5年生　 自然学校費用　　 ７月に引落します。

　　6年生　 修学旅行費用 ５月に引落します。

＊育友会会費については、5月に1年分一括徴収とさせていただきます。

　　家庭単位（兄弟姉妹の一番年少の児童から）でお支払いいただきます。

＊3月分調整金額は、3月にお知らせします。

　教材費の精算額が決定後、学年ごとに返金手続きをさせていただきますので、

　口座への返金が4月になることもございます。予めご了承ください。

*学校行事の変更により、金額を変更する場合は、その都度お知らせいたします。

８月は口座振替を行いません

5月

教材費の徴収・返金を調節いたします。（別途通知します）

参考

10,000円

20,000円